

رێبوار سیوهیلی بۆ وادهکات. ! هه ئۆ هه ولێری


سه ره تا:

ده بێ ئه و راستییه بلیم: که رێبوار سیوهیلی له خانه وادهیه کی بویر و شوپشگێر و خانه دان له دایک بووه، که سه رجه م تا که کانی پیچه وانه ی ریبوارن و تا ئیستاش خو شه ویستی خه لکن و له ریزی پی شه وه ی بزاقی رزگاری خوازی کوردایه تیدان و له نیو پارتی دیموکراتی کوردستانیشدا پله و پایه ی جوړاو جوړی شایسته ی خو شیان هه یه، تا ئاستی ئه ندامیتی سه رکردایه تی و بریکاری وه زاره ت و هی دیکه ش!

رێبوار له هیچی که م نه بوو:

سه رباری ئه وه هه موو ناووناتۆره ی به دوای ریبواره وه بوو، هه ر له کریگرتیه یی ئیتیلاعاته وه بگره، تاده گه یته خوبزه یی به ختیار عه لی، له گه ل هه ندیش که هاته وه نیو پارتی یه که سه ر قه سریکیان بو ی کر ی و نیو مالکی فاخیریان بو ی داناو سوچی سه یاره یه کی چاکیشیان ته سلیم کرد و باخه لیشیان پر له دۆلار کرد. . . ! دواتریش ژنیکی شه فلا وه یی بالابه رزیشیان بو ئه و کورته بالایه هیناو که وته نازو نیعمه ت و به قونکه شه هاده یه کی بچووکیش کردیانه به پررسی ده یان خودان ناسنامه ی پرۆفیسۆر و هه لگری پروانامه ی دکتۆرا. . . !

غرور گرتی:

ئه گه ر که سیك له بنه ره تا  بوو، ره سه نایه تی بنه مال که ی دادی نادات! گونه گایه کی پی په تی هه نده ران، که به گیرفانی به تال و کراس و کاو بو ی به ریه وه بگه رپه ته وه کوردستانی نازاد و تۆبته و ئ له پر ئ بیکه ی به کور ئ و ئه وه هه موو نازو نیعمه ته ی له خوړا و به هه وه نته پیی به خشی، نابج گله یی ئه وه شی لئ بکه ی که یه که سه ر غرور داگیری بکات، به جوړیک قاچی ئه و که س و لایه نه بگه زئ که دوینئ به واسیته هاته ئامیزیان و ئه وانیش هه چی هیسکی به گوشت هه بوو، له به رده میان داناو تا ئیستاش لیکیان به سه ردا ده بارینئ.

رێبوار نا هه قی نه بوو:

ئه وه ی ریبوار سیوهیلی له سه ر هه ولیر و هه ولیرییه کانی نووسیوه زۆر که س و لایه ن لئی وه ده نگ هاتن و وه لامیان دایه وه، که ئه و گو تبه وی: نیربازی و هه تیوبازی کولتوریک کۆنی شاری هه ولیر و ئه وانه ی وه لامیشیان دابووه وه ئه و رایه ی سیوهیلییان ره تکردبووه به به لگه ی حاشا هه لنه گرو دایه لوکی سه رده میانه ش!



به لام زوو گوتم:

سیناریوی مال سووتان:

دوای ئه وه ی له هه ولیر لئی قه وما، هانای بو ئیداره ی سلیمانی برد، ئه وانیش هه روا به ئسانی و هه رزانی خزمیک دهرویش ئاغاو هوشیار سیوهیلی وه رناگرن، ئه گه ر سوودی ته واوی خو یانی لئ وه رنه گرن!!!! (الله اعلم) ! به پیی قسه ی عه قید فه ره اد و ئه حمه د

سه لیمی په یامنیږ و سه رجه م که سه کانی دیکه ی بواری راگه یانن، ئه وراستییه ئاشکرا بووه که ئه و ژوور سووتانه هیچ دهستیکی دهره کی تیډانه بووه و مه زنده ده کړی دهره نجامی شوړتیکی کاره بای ساحیه بوو بی!!! له وهش گرنکتر ئه وه یه به شیکی کتیبخانه که ی سووتاوه، که کتیبه بی که لکه هه رزانه کانی تیډا بووه و یه کتیبی به رخیشی نه سووتاوه سه رباری سه لامه تی خوئی و مال و مناله که شی، که هه موویان ئه وه ده سه لمینن که ئه و ماسته مووی دریژی تیډا یه و سیناریوییه که ریډوار خوئی دای رشتووه، خوئی ئه نجامی داوه، بو ئه وه ی له ئیداره ی سلیمانی ده سته که وتی خیراو چیتری پی به خشری باوهر به هه مووقسه کانی بکړی، به لام:

بی ناگا

له وه ی که ئه مړو هه ردو ئیداره ی هه ولیږ و سلیمانی هیڼده له یه ک نزیکن، ئاسته مه گونه گایه ک فیلیان لیبکات.

بی ناگا:

له وه ی، که مامی خو شه ویستمان، مام جه لال سه ردانی مه زاری نه مرانی کردو و مه زنترین، وتاری میژوویی خوئی له سه ر گلکوی نه مران پیشکش کرد وهه موو ئه و دهره ته قورو گهنده لانه ی ره شکرده وه، که ئه مړو گونه نه گایه کی نه خوینده واری ، ده یه وی دهره ته تیکی چه واشه بدوزیته وه بوئه وه ی له ئیداره ی سلیمانی ده فته ره دولاړ و پله و پایه مسوگر بکات کاره چه په له کانی پاشه لی خوئی له بیر خه لکی بباته وه. . ئه ز لیږه دلنیا یی به کاکه ریډوار سیوه یلی ده به خشم که ئیمه ی هه ولیږی له میژووی ژیانماندا، خه نجه ری نامه ردیمان له هیچ که سیک رانه کی شاوه و له هه مان کاتیشدا نامه ردیمان له هیچ که س و لایه نیک قه بوول نه کردووه، به تایبه تیش توئی  که ده بی خو ت قه له مه که ته بشکینی و ده فته ره کانیشته بدرینی و سه رجه م نووسینه کانیشته بسوو تینی، که هه میشه پیرین له رق و قینه به رامبه ر کو مه لگه که ته و ره خنه و ریسوایی بو ئه وه سه روکی حکومه ته ی توئی پیگه یانده و ئه و شاره ی ئارامی پی به خشی.

نیستنا:

دوای ئه وه ی نیو ژووری ماله که ی خو ت سووتاند به چاوقوچانیک سه رجه م که ناله کانی راگه یانن و ئاسایش و پولیس و حه ریق و دونیا و بونیانت ناگادار کرده وه، گومان له وه دا نه ما، که ئه وه شانوگه ربیه کی ته مه ن کورته و هه رته نها خو ت داریژهری سیناریویکه ی، بو یه وه ک و هه ولیږیبه ک پیت ده لیم:

1/ نه هیڼده گرنگی، گرنگییت پی بدری.


2/ نه هیڼده به رزی له ژیر سیبه رت پشیله یه کیش به وئ!


3/ نه هیڼده زیره کی، هه تا ئه و ئاسته ی خزمه تی خوشت بکه ی، هه ربویه ئه گه ر خو ت و ژنه که ته و منداله که ته خو ش ده وئ واز له چوونه سلیمانیس بیڼه، چونکه له ویش جیت نابیتته وه و به عه قلی هیچ مروقتیکی هوشیاردا ناچی، ئیداره ی سلیمانی ئه و ته بابییی ئه مړو به بالای جه نابت بگورنه وه و ئاموژگاری راسته قینه بو تو ئه وه یه روو له هه نده ران و ئامیزی به رقاپی به ختیار عه لی ئاغات بکه ییت و ره نکه له و ی چاره سه ریکی ئه و هه موو نه خو شیه

دهرونیانهت بکریو براله ئه مپۆ ماله کههه خۆت سوتاندو هیچی لینه کههوته وه، زوو له وه دهترسم سبهه زریانی کورپت بخنکینیو ئه نجومه نهی پاریزگاری ههولیری پی تاوانبار بکهه، بۆیه تکات لیده کهم تازوووه کارله کار نه ترازوه و شیئی نه یگرتوی روو له و ولاتهه هه ندهران بکه، که به و ئاسته نزمهه گه یاندی.

نامهی شه فاعهت

دووا ی ئه وه هه موو پارانه وه به دزییه، له ئیدارهه سلیمانی، نازانم به چ روویهک دهرویش ئاغای شوپشگیپت ناچار کردوووه که له بهرواری 2005/9/16 نامهیهک ئاراستهه جهنابهی سهروکی کوردستان بکات و تیایدا بپاریته وه که ریگه چارهیهک بۆ ئه و گرفتهه تۆ دابنی!!!

دنیام له وهه دهرویش ئاغای خهباتگیپر ئاگای له باگراوندی  تۆو ئه فعاله قۆره کانت نییه و ناچار ت کردوووه لیی پاراویته وه ئه م نامه بنوسی! چونکه ئه گهر ئه و راستیانه بزانی دنیام حاشات لیده کاو خودی خوئی بۆ سلیمانی ئه ولاتریش تورپت ده دات و دووسه د شاپیشت لیده دات!!!

به لام تۆی  فیل له باوکی عه شیرته تی سیوه یلیش ده کهه له پیناوی گه یشتنت به و مه رانه دۆراوانهه مندالی ساواش له بیروکه و نهینیهکانی پیلان و پلانهکانی دهگات هه ربویه تکات لیده کهم تۆزی رحم به رابردووی ئه م خانه واده ماندوووه بکه که هه موو گیانیان شوپشگیپیه و بیژییه کی وه کو تۆ هه موو ئاسه وارو میژوووه پرله سهروه ریه کانت شیواندوووه.

تیپینی:

له م شوینانه دا وشه گه لیک هه بوون که شایه نی بلاو کردنوه نییه. ک.ن 